dengan industri Jepang agar dapat diimplementasikan, ditindaklanjuti oleh DFRI 
dengan menyelenggarakan call for proposal terkait Study on the Latest Research and 
Collaboration Potential on Net Zero Emission. Pada tahap pertama tahun 2023, 
melalui Letter of Agreement, NEDO memberikan komitmen pendanaan sebesar 
Rp1.400.000.000,00 (satu milyar empat ratus juta rupiah) yang diterima Deputi 
Bidang Fasilitasi Riset dan Inovasi sebagai PNBP. Sedangkan pada tahap kedua tahun 
2023, NEDO memberikan komitmen pendanaan sebesar Rp2.000.000.000,00 (dua 
milyar rupiah).

Gambar 3.44 Penandatanganan Letter of Agreement BRIN dengan NEDO